「

                        令和元年 11月 1日
市政記者 各位

福岡市では，ユニバーサルデザインの考え方に基づく優れた取組みや製品，アイデア等を紹介する

「ユニバーサルデザイン見本市」を ソラリアプラザ１階ゼファ にて開催中です。
最終日 11 月 3 日には「トークセミナー」及び「ユニバーサル都市・福岡賞表彰式」を下記のとおり

開催しますので，ぜひ取材いただきますようよろしくお願いいたします。

◇トークセミナー  15：00～16：00
「みんながやさしい，みんなにやさしい ユニバーサル都市・福岡」をテーマに，国籍や性別の違い，障がいの

有無など，様々な観点からトークセミナーを行います。

モデレーター
イベントプロデューサー・タレント
深町 健二郎 氏

パネリスト
タレント・料理研究家・YouTuber
ボビー・ジュード氏

パネリスト
パラ卓球選手
立石 アルファ 裕一 氏

パネリスト
NPO法人カラフルチェンジラボ代表理事
あなたののぶゑ(三浦暢久)氏

◇ユニバーサル都市・福岡賞表彰式  16：00～16：30
ユニバーサルデザインの優れた取組みや製品，アイデア等 11点の候補の中から，審査員による審査や，

市民投票によって選出した「最優秀賞」「優秀賞」「アイデア賞」「市民特別賞」の表彰を行います。

------------------------------------------------------------------------------------------------------------
◆ユニバーサル都市・福岡フェスティバル 2019（10/1～11/10）
ユニバーサルデザインにふれる様々な催しを市内各所で開催中です。（詳しくは別紙をご覧ください）

トークセミナー及びユニバーサル都市・福岡賞表彰式について

ユニバーサルデザイン見本市（～11/3）

【お問い合わせ先】
福岡市総務企画局企画調整部 担当：山中，加耒

TEL：092-711-4870（内線 1230）

11/3（日・祝）イベント概要

◇ユニバーサル都市・福岡賞 展示ブース（ユニバーサルデザイン見本市内） ◇昨年の表彰式の様子

※下記表彰式後，卓球デモも予定

	戦略課修正（途中まで）191101_プレスリリース（案）
	universal-design-mihonichi_talk-seminar_and_ud-award-hyoshoshiki
	戦略課修正（途中まで）191101_プレスリリース（案）